
595270-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 595270-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi sprzątania i zamiatania ulic – Mechaniczne i ręczne oczyszczanie Miasta Łowicza
OJ S 193/2024 03/10/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Miasto Łowicz
E-mail: magdalena.kucharek@um.lowicz.pl
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Mechaniczne i ręczne oczyszczanie Miasta Łowicza
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na bieżącym oczyszczaniu, 
odśnieżaniu i usuwaniu oblodzenia jezdni, poboczy, zatok, parkingów, placów i ciągów pieszo-
jezdnych w ciągach dróg miasta Łowicza na całej szerokości, łącznie z opaskami 
przykrawężnikowymi, rozjazdami, skrzyżowaniami, wysepkami itp. i na całej powierzchni oraz 
chodników, alejek chodnikowych, ciągów pieszo-jezdnych, placów, parkingów, zatok 
parkingowych, zatok i poboczy w ciągach dróg miasta Łowicza, parków, skwerów i innych 
wyznaczonych terenów na całej szerokości i na całej powierzchni w sposób zapewniający 
utrzymanie ich w stałej czystości w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2027 r. 2. Szczegółowy 
Opis Przedmiotu Zamówienia jest wyspecyfikowany w Załączniku Nr 1 do SWZ.
Identyfikator procedury: c7e76493-21df-47eb-9ea8-c728c9f7a318
Wewnętrzny identyfikator: SK.271.2.2.2024.MK3
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90610000 Usługi sprzątania i zamiatania ulic

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90611000 Usługi sprzątania ulic 90612000 
, , Usługi zamiatania ulic 90620000 Usługi odśnieżania 90630000 Usługi usuwania oblodzeń

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Pl. Stary Rynek 1  
Miejscowość: Łowicz
Kod pocztowy: 99-400
Podpodział krajowy (NUTS): Łódzki (PL712)
Kraj: Polska

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/595270-2024
mailto:magdalena.kucharek@um.lowicz.pl


595270-2024 Page 2/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Mechaniczne i ręczne oczyszczanie Miasta Łowicza
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na bieżącym oczyszczaniu, 
odśnieżaniu i usuwaniu oblodzenia jezdni, poboczy, zatok, parkingów, placów i ciągów pieszo-
jezdnych w ciągach dróg miasta Łowicza na całej szerokości, łącznie z opaskami 
przykrawężnikowymi, rozjazdami, skrzyżowaniami, wysepkami itp. i na całej powierzchni oraz 
chodników, alejek chodnikowych, ciągów pieszo-jezdnych, placów, parkingów, zatok 
parkingowych, zatok i poboczy w ciągach dróg miasta Łowicza, parków, skwerów i innych 
wyznaczonych terenów na całej szerokości i na całej powierzchni w sposób zapewniający 
utrzymanie ich w stałej czystości w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2027 r. 2. Szczegółowy 
Opis Przedmiotu Zamówienia jest wyspecyfikowany w Załączniku Nr 1 do SWZ.
Wewnętrzny identyfikator: SK.271.2.2.2024.MK3

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90610000 Usługi sprzątania i zamiatania ulic

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90611000 Usługi sprzątania ulic 90612000 
, , Usługi zamiatania ulic 90620000 Usługi odśnieżania 90630000 Usługi usuwania oblodzeń

Miejsce realizacji
Miejscowość: Łowicz
Podpodział krajowy (NUTS): Łódzki (PL712)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 01/01/2025
Data zakończenia trwania: 31/12/2027

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie
Informacje dodatkowe: Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, o której mowa w art. 95 ustawy, osób 
wykonujących niżej wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia. Rodzaj czynności 
związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie 
stosunku pracy przez Wykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji 
zamówienia: 1) realizacja Zadania I, o którym mowa w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 
Zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, 2) realizacja Zadania II, o którym mowa w 
Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, 3) 
realizacja Zadania III, o którym mowa w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia 
stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, 4) realizacja Zadania IV, o którym mowa w 
Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ.

Kryteria kwalifikacji
Źródła kryteriów wyboru: Uwaga
Kryterium: Wpis do odpowiedniego rejestru zawodowego
Opis: posiadanie aktualnego wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, 
produkty w opakowaniach oraz gospodarujących odpadami – rejestru BDO, o którym mowa w 



595270-2024 Page 3/7

art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. 
zm.), prowadzonego przez właściwego marszałka województwa

Kryterium: Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu ryzyka zawodowego
Opis: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca był ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 
(OC) w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w wysokości 
nie mniejszej niż 200 000,00 zł, przy czym ważność polisy (a w przypadku jej braku innego 
dokumentu ubezpieczenia), musi obejmować co najmniej dzień składania oferty. UWAGA: 1. 
W przypadku przedstawienia (na wezwanie Zamawiającego do przedłożenia podmiotowych 
środków dowodowych) przez Wykonawcę polisy lub innego dokumentu potwierdzającego, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej, nie obejmującego daty 
zawarcia umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego, Wykonawca będzie 
zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu przed zawarciem umowy polisy lub dokumentu 
potwierdzającego fakt posiadania ubezpieczenia we wskazanym zakresie. 2. W przypadku 
przedstawienia przez Wykonawcę polisy lub innego dokumentu potwierdzającego, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej nieobejmującego całego okresu 
realizacji zamówienia, Wykonawca ten będzie zobowiązany do przedstawiania 
Zamawiającemu kolejnych opłaconych polis lub innych dokumentów potwierdzających tę 
okoliczność w okresie realizacji przedmiotu zamówienia;

Kryterium: Referencje dotyczące określonych usług
Opis: Za spełniający ten warunek Zamawiający uzna Wykonawcę, który wykaże, że okresie 
ostatnich 3 lat wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, w sposób należyty wykonał lub 
wykonuje co najmniej jedną usługę świadczoną w sposób ciągły przez okres minimum 12 
miesięcy polegającą na oczyszczaniu nawierzchni, w tym nawierzchni jezdni lub chodników o 
wartości nie mniejszej niż 777 600,00 zł brutto (słownie: siedemset siedemdziesiąt siedem 
tysięcy sześćset złotych brutto) – dla każdej z tych usług, UWAGA: 1) Jeżeli Wykonawca 
wykazuje doświadczenie nabyte w ramach kontraktu (zamówienia/ umowy) realizowanego 
przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum), 
Zamawiający nie dopuszcza, by Wykonawca polegał na doświadczeniu grupy wykonawców, 
której był członkiem, jeżeli faktycznie i konkretnie nie wykonywał wykazywanego zakresu 
usługi. Zamawiający zastrzega możliwość zwrócenia się do Wykonawcy o wyjaśnienia w 
zakresie faktycznie konkretnie wykonywanego zakresu usługi oraz przedstawienia stosownych 
dowodów np. umowy konsorcjum, z której wynika zakres obowiązków, czy wystawionych 
przez Wykonawcę faktur. 2) Zamawiający uzna za spełniony warunek SWZ również w 
przypadku, gdy doświadczenie wykazane przez Wykonawcę obejmuje szerszy zakres usługi 
od wymaganej przez Zamawiającego. 3) Zamawiający nie dopuszcza sumowania usług 
wykonanych w ramach odrębnych kontraktów (umów/zamówień) celem uzyskania 
wymaganego warunku wartościowego.

Kryterium: Narzędzia, zakłady lub sprzęt techniczny
Opis: Za spełniający ten warunek Zamawiający uzna Wykonawcę, który wykaże, że dysponuje 
lub będzie dysponował co najmniej: 1) trzema zamiatarkami mechanicznymi, w tym dwoma 
samobieżnymi o zdolności zamiatania 11 200 m2/godzinę, 2) dwoma pojazdami do zbierania 
odpadów komunalnych pochodzących z ręcznego oczyszczania (zamiatania) i odpadów 
komunalnych pochodzących z opróżniania koszy. UWAGA: Zamawiający wymaga, by 
wszystkie urządzenia i pojazdy były sprawne technicznie, a pojazdy spełniały wymagania 
określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 



595270-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

warunków technicznych pojazdów oraz ich niezbędnego wyposażenia (Dz. U. z 2024 r. poz. 
502) i posiadały ważne badania techniczne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.) oraz 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Nazwa: CENA
Opis: Najniższa cena ofertowa brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia, która jest sumą 
cen składowych brutto, o których mowa w dz. I ust. 3 pkt 1 i 2 Formularza Ofertowego 
stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ, na którą składają się: 1) cena w zakresie zadania I, II, 
III, V, VI, VII określonego w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia - Załączniku nr 1 
do SWZ, 2) cena w zakresie zadania IV określonego w Szczegółowym Opisie Przedmiotu 
Zamówienia - Załączniku nr 1 do SWZ. Waga kryterium: 60 pkt Obliczenie punktów w ramach 
kryterium „cena” nastąpi według wzoru: Cc = (Cmin/Cx) x 60, gdzie: Cc - liczba punktów za 
kryterium „cena”, Cmin - najniższa cena ofertowa brutto wynikająca ze złożonych ofert, Cx - 
cena ofertowa brutto oferty badanej.

Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Nazwa: CZAS REAKCJI NA AWARYJNE OCZYSZCZENIE
Opis: Wykonawca, który w swojej ofercie zaoferuje najszybszy czas reakcji na awaryjne 
oczyszczenie, (nie dłuższy niż 24 godziny), otrzyma maksymalną ilość punktów w ramach 
kryterium „czas reakcji na awaryjne oczyszczenie”, tj. 40 pkt. Pozostałym Wykonawcom, 
których oferty zawierają dłuższy czas reakcji na awaryjne oczyszczenie przypisana zostanie 
odpowiednio mniejsza (proporcjonalnie mniejsza) ilość punktów. Waga kryterium: 40 pkt 
Obliczenie punktów w ramach kryterium „czas reakcji na awaryjne oczyszczenie” nastąpi 
według wzoru: Cr = (Cmin/Cx) x 40, gdzie: Cr - liczba punktów za kryterium „czas reakcji na 
awaryjne oczyszczenie", Cmin - najszybszy czas realizacji na awaryjne oczyszczenie 
wynikający ze złożonych ofert, Cx - czas realizacji reklamacji oferty badanej.

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-
945b6aea-cf4b-4850-9bcc-1e36fc2b1ad4

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-
945b6aea-cf4b-4850-9bcc-1e36fc2b1ad4
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Termin składania ofert: 07/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 55 Dni
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Fakturowanie elektroniczne: Niedozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: nie

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-945b6aea-cf4b-4850-9bcc-1e36fc2b1ad4
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-945b6aea-cf4b-4850-9bcc-1e36fc2b1ad4
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-945b6aea-cf4b-4850-9bcc-1e36fc2b1ad4
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-945b6aea-cf4b-4850-9bcc-1e36fc2b1ad4


595270-2024 Page 5/7

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Stosowane będą płatności elektroniczne: tak
Informacje o terminach odwołania: 1. Szczegółowy tryb korzystania ze środków ochrony 
prawnej oraz zasady postępowania po wniesieniu odwołania określają stosowne przepisy 
Działu IX ustawy. 2. Środki ochrony prawnej określone w Dziale IX ustawy przysługują 
Wykonawcy lub innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów 
ustawy. 3. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówienia oraz dokumentów 
zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 
15 ustawy oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 4. Odwołanie przysługuje na: 
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, systemie kwalifikowania Wykonawców, w tym na projektowane 
postanowienie umowy; 2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
systemie kwalifikowania wykonawców, do której Zamawiający był obowiązany na podstawie 
ustawy; 3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub 
zorganizowania konkursu na podstawie ustawy, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany. 5. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o 
czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została 
przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej albo w terminie 15 dni – jeżeli 
została przekazana w inny sposób. 6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego 
postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w 
terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub 
zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej. 7. Odwołanie w przypadkach 
innych niż określone w ust. 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub 
przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia. 8. Jeżeli Zamawiający nie opublikował ogłoszenia o 
zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie przesłał Wykonawcy 
zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił Wykonawcy do złożenia 
oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się 
nie później niż w terminie: 1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, 2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, 
jeżeli Zamawiający: a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o 
udzieleniu zamówienia albo b) opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie zawiera uzasadnienia udzielenia zamówienia w 
trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Miasto Łowicz
Numer rejestracyjny: 8341882502



595270-2024 Page 6/7

11.1.

8.1.

8.1.

Adres pocztowy: Pl. Stary Rynek 1  
Miejscowość: Łowicz
Kod pocztowy: 99-400 Łowicz
Podpodział krajowy (NUTS): Łódzki (PL712)
Kraj: Polska
E-mail: magdalena.kucharek@um.lowicz.pl
Telefon: 46 830 91 65
Adres strony internetowej: https://www.lowicz.eu/pl/
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list
/ocds-148610-945b6aea-cf4b-4850-9bcc-1e36fc2b1ad4
Role tej organizacji: 
Nabywca

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekretariat Biura Odwołań
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: (22) 458 78 01
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

ORG-0000
Oficjalna nazwa: Publications Office of the European Union
Numer rejestracyjny: PUBL
Miejscowość: Luxembourg
Kod pocztowy: 2417
Podpodział krajowy (NUTS): Luxembourg (LU000)
Kraj: Luksemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adres strony internetowej: https://op.europa.eu
Role tej organizacji: 
TED eSender

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: a0173f47-fd6d-4a2c-8215-e16ba8aaf84d - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 02/10/2024 10:19:40 (UTC)

mailto:magdalena.kucharek@um.lowicz.pl
https://www.lowicz.eu/pl
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-945b6aea-cf4b-4850-9bcc-1e36fc2b1ad4
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-945b6aea-cf4b-4850-9bcc-1e36fc2b1ad4
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


595270-2024 Page 7/7

11.2.

Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 595270-2024
Numer wydania Dz.U. S: 193/2024
Data publikacji: 03/10/2024


		2024-10-02T22:07:21+0000




